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Program Studi

S1 - Ilmu Keperawatan
Periode

2022/2023 Ganjil
Mata Kuliah

KK74012 - Keperawatan Gerontik - 4 SKS
Nama Kelas

93
Kurikulum

2019
Sistem Kuliah

Reguler
Kapasitas
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Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

1 Selasa, 20
Sep 2022
08:00 -

12:10

Informasi prog
ram dan peng
enalan materi
konsep umum
lansia

Mahasiswa m
emahami infor
masi program
dan konsep la
nsia

Ns Lily Herlina
H.A.S, MKep.Sp.
Kep.Kom, M.Ke
p, S.Kep

FIK500 43 100.00 

2 Kamis, 22
Sep 2022
08:00 -

11:20

Materi progra
m Nasional La
nsia, Pendidik
an kesehatan
pada lansia

Mahasiswa m
emahami pro
gram Nasional
lansia, pendidi
kan kesehatan
lansia

Ns Lily Herlina
H.A.S, MKep.Sp.
Kep.Kom, M.Ke
p, S.Kep

FIK500 43 100.00 

6 Kamis, 6
Okt 2022

11:20 - 15:30

komunikasi pa
da lansia

komumikasi p
ada lansia

Syamsul Syam
sul anwar, SKM,
M.Kep,SP.Kep.K
om

FIK500 43 100.00 

50
Peserta

43



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

7 Selasa, 11
Okt 2022
08:00 -

12:10

Presentasi ask
ep gangguan
pendengaran
pada lansia

presentasi dar
i kelompok 1, 7
B tentang ask
ep lansia gan
gguan pende
ngaran, menc
ari vidio terkait
implementasi
gangguan pe
ndengaran

Ns Lily Herlina
H.A.S, MKep.Sp.
Kep.Kom, M.Ke
p, S.Kep

FIK500 43 100.00 

8 Kamis, 13
Okt 2022
08:00 -

11:20

Presentasi ask
ep gerontik de
ngan masalah
nutrisi

Presentasi ask
ep gerontik de
ngan masalah
nutrisi

Ns Nurhayati, S.
Kep, Ns, M.Kep,S
p.Kep.Kom

FIK500 43 100.00 

9 Selasa, 18
Okt 2022
08:00 -

12:10

Seminar dan
materi asuhan
keperawatan l
ansia dengan
gangguan per
kemihan

materi sudah
sesuai denga
n tujuan pemb
elajaran ditam
bah tugas pe
mbuatan vidio
kegel exercise

Ns Lily Herlina
H.A.S, MKep.Sp.
Kep.Kom, M.Ke
p, S.Kep

FIK500 43 100.00 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

10 Kamis, 20
Okt 2022
08:00 -

11:20

Presentasi ask
ep gerontik de
ngan masalah
kardiovaskuler

Presentasi ask
ep gerontik de
ngan masalah
kardiovaskuler

Ns Nurhayati, S.
Kep, Ns, M.Kep,S
p.Kep.Kom

FIK500 43 100.00 

13 Selasa, 1
Nov 2022
08:00 -

12:10

Presentasi vidi
o cara komuni
kasi dengan la
nsia dengan g
angguan pen
dengaran dan
Vidio nutrisi pa
da lansia pen
dengaran dan
vidio

sesuai denga
n RPS

Ns Lily Herlina
H.A.S, MKep.Sp.
Kep.Kom, M.Ke
p, S.Kep

FIK500 42 97.67 

14 Kamis, 3
Nov 2022
08:00 -

11:20

1. Teori-teori p
enuaan 2. Per
ubahan bio-p
siko-sosial-spi
ritual-kultural
yang lazim pa
da proses me
nua

Teori-teori pe
nuaan 2. Peru
bahan bio-psi
ko-sosial-spiri
tual-kultural y
ang lazim pad
a proses men
ua

Ns Uswatul Kha
sanah, S.Kep,
M.Kep,Sp.Kep. K
om

FIK500 43 100.00 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

15 Selasa, 8
Nov 2022
08:00 -

12:10

Teori-teori pe
nuaan 2. Peru
bahan bio-psi
ko-sosial-spiri
tual-kultural y
ang lazim pad
a proses men
ua

Teori-teori pe
nuaan 2. Peru
bahan bio-psi
ko-sosial-spiri
tual-kultural y
ang lazim pad
a proses men
ua

Ns Neneng Kur
wiyah, MNS

FIK500 43 100.00 

17 Selasa, 15
Nov 2022
08:00 -

12:10

Presentasi ask
ep lansia den
gan ganggua
n pernafasan
dan pemutara
n vidio batuk e
fektif

sesuai denga
n RPS

Ns Lily Herlina
H.A.S, MKep.Sp.
Kep.Kom, M.Ke
p, S.Kep

FIK500 43 100.00 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

18 Kamis, 17
Nov 2022
08:00 -

11:20

Asuhan keper
awatan pada l
ansia dengan
gangguan pe
ncernaan dan
nutrisi a. Perub
ahan terkait u
sia pada fung
si pencernaan
b. Perubahan
kebutuhan nut
risi akibat pros
es menua

Asuhan keper
awatan pada l
ansia dengan
gangguan pe
ncernaan dan
nutrisi a. Perub
ahan terkait u
sia pada fung
si pencernaan
b. Perubahan
kebutuhan nut
risi akibat pros
es menua

Ns Nurhayati, S.
Kep, Ns, M.Kep,S
p.Kep.Kom

FIK500 43 100.00 

19 Selasa, 22
Nov 2022
08:00 -

12:10

Konsep Askep
Lansia dengan
gangguan int
egumen dan P
resentasi kelo
mpok

Konsep Askep
Lansia dengan
gangguan int
egumen dan P
resentasi kelo
mpok

Ns Neneng Kur
wiyah, MNS

FIK500 40 93.02 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

20 Kamis, 24
Nov 2022
08:00 -

11:20

Asuhan Keper
awatan Lansia
dengan Deme
nsia dan Prese
ntasi Kelompo
k

Asuhan Keper
awatan Lansia
dengan Deme
nsia dan Prese
ntasi Kelompo
k

Ns Neneng Kur
wiyah, MNS

FIK500 43 100.00 

21 Selasa, 29
Nov 2022
08:00 -

12:10

Askep lansia d
engan gangg
uan istirahat ti
dur

Askep lansia d
engan gangg
uan istirahat ti
dur

Ns Nurhayati, S.
Kep, Ns, M.Kep,S
p.Kep.Kom

FIK500 43 100.00 

22 Kamis, 1
Des 2022
08:00 -

11:20

Askep gerontik
dengan masal
ah psikososial

Askep gerontik
dengan masal
ah psikososial

Ns Nurhayati, S.
Kep, Ns, M.Kep,S
p.Kep.Kom

FIK500 40 93.02 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

23 Selasa, 6
Des 2022
08:00 -

12:10

Asuhan keper
awatan pada l
ansia dengan
gangguan pe
ncernaan dan
nutrisi a. Perub
ahan terkait u
sia pada fung
si pencernaan
b. Perubahan
kebutuhan nut
risi akibat pros
es menua

Asuhan keper
awatan pada l
ansia dengan
gangguan pe
ncernaan dan
nutrisi a. Perub
ahan terkait u
sia pada fung
si pencernaan
b. Perubahan
kebutuhan nut
risi akibat pros
es menua

Syamsul Syam
sul anwar, SKM,
M.Kep,SP.Kep.K
om

FIK500 43 100.00 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

24 Kamis, 8
Des 2022
08:00 -

11:20

Asuhan keper
awatan pada l
ansia dengan
gangguan pe
ncernaan dan
nutrisi a. Perub
ahan terkait u
sia pada fung
si pencernaan
b. Perubahan
kebutuhan nut
risi akibat pros
es menua

Asuhan keper
awatan pada l
ansia dengan
gangguan pe
ncernaan dan
nutrisi a. Perub
ahan terkait u
sia pada fung
si pencernaan
b. Perubahan
kebutuhan nut
risi akibat pros
es menua

Ns Neneng Kur
wiyah, MNS

FIK500 43 100.00 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

25 Selasa, 13
Des 2022
08:00 -

12:10

Asuhan keper
awatan pada l
ansia dengan
gangguan pe
ncernaan dan
nutrisi a. Perub
ahan terkait u
sia pada fung
si pencernaan
b. Perubahan
kebutuhan nut
risi akibat pros
es menua

Asuhan keper
awatan pada l
ansia dengan
gangguan pe
ncernaan dan
nutrisi a. Perub
ahan terkait u
sia pada fung
si pencernaan
b. Perubahan
kebutuhan nut
risi akibat pros
es menua

Ns Nurhayati, S.
Kep, Ns, M.Kep,S
p.Kep.Kom

FIK500 43 100.00 

26 Kamis, 15
Des 2022
08:00 -

11:20

Asuhan keper
awatan pada l
ansia dengan
depresi a. Kon
sep depresi b.
Klasifikasi dep
resi

Asuhan keper
awatan pada l
ansia dengan
depresi a. Kon
sep depresi b.
Klasifikasi dep
resi

Ns Uswatul Kha
sanah, S.Kep,
M.Kep,Sp.Kep. K
om

FIK500 43 100.00 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

27 Selasa, 20
Des 2022
08:00 -

12:10

Asuhan keper
awatan pada l
ansia dengan
depresi a. Kon
sep depresi b.
Klasifikasi dep
resi

Asuhan keper
awatan pada l
ansia dengan
depresi a. Kon
sep depresi b.
Klasifikasi dep
resi

Ns Uswatul Kha
sanah, S.Kep,
M.Kep,Sp.Kep. K
om

FIK500 43 100.00 

28 Kamis, 22
Des 2022
08:00 -

11:20

d. Pengkajian,
diagnosis kep
erawatan, per
encanaan, im
plementasi da
n evaluasi lan
sia dengan de
presi

d. Pengkajian,
diagnosis kep
erawatan, per
encanaan, im
plementasi da
n evaluasi lan
sia dengan de
presi

Ns Uswatul Kha
sanah, S.Kep,
M.Kep,Sp.Kep. K
om

FIK500 43 100.00 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

29 Selasa, 27
Des 2022
08:00 -

12:10

d. Pengkajian,
diagnosis kep
erawatan, per
encanaan, im
plementasi da
n evaluasi lan
sia dengan de
presi

d. Pengkajian,
diagnosis kep
erawatan, per
encanaan, im
plementasi da
n evaluasi lan
sia dengan de
presi

Ns Uswatul Kha
sanah, S.Kep,
M.Kep,Sp.Kep. K
om

FIK500 43 100.00 

30 Kamis, 29
Des 2022
08:00 -

11:20

asuhan keper
awatan lansia
dengan gang
guan mobilisa
si

asuhan keper
awatan pada l
ansia dengan
mobilisasi

Syamsul Syam
sul anwar, SKM,
M.Kep,SP.Kep.K
om

FIK500 43 100.00 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

31 Selasa, 3
Jan 2023
08:00 -

12:10

d. Pengkajian,
diagnosis kep
erawatan, per
encanaan, im
plementasi da
n evaluasi lan
sia dengan de
presi

d. Pengkajian,
diagnosis kep
erawatan, per
encanaan, im
plementasi da
n evaluasi lan
sia dengan de
presi

Ns Nurhayati, S.
Kep, Ns, M.Kep,S
p.Kep.Kom

FIK500 43 100.00 

32 Kamis, 5
Jan 2023
08:00 -

11:20

UAS

UAS

Syamsul Syam
sul anwar, SKM,
M.Kep,SP.Kep.K
om

FIK500 43 100.00 

33 Rabu, 25
Jan 2023
08:00 -
09:00

UAS Remedial

UAS Remedial

Syamsul Syam
sul anwar, SKM,
M.Kep,SP.Kep.K
om

0 0.00 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510

Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

ISI PRESENSI MAHASISWA

ILMU KEPERAWATAN

2022/2023 GANJIL

Mata kuliah : KK74012 - Keperawatan Gerontik Nama Kelas : 93

No NPM NAMA

TATAP MUKA

20

Sep

2022

22

Sep

2022

6

Okt

2022

11

Okt

2022

13

Okt

2022

18

Okt

2022

20

Okt

2022

1

Nov

2022

15

Nov

2022

22

Nov

2022

24

Nov

2022

29

Nov

2022

1

Des

2022

29

Des

2022

1 2019720003 ANISA NURJANAH H H H H H H H H H H H H A

2 2019720005 SRI WAHYUNI KRISDAMAYANTI H H H H H H H H H H H H H

3 2019720010 LUTFI AZZAHRAH H H H H H H H H H H H H H

4 2019720011 NURUL IZHAR ANDINI H H H H H H H H H H H H H

5 2019720014 AZZAH ALFIYYAH FARHANA H H H H H H H H H H H H H

6 2019720018 SEPTI MUTIA SUKMA H H H H H H H H H A H H A

7 2019720021 NETRI SELLA H H H H H H H H H A H H H

8 2019720023 MURTI SETYONINGRUM H H H H H H H H H H H H H

9 2019720027 ANINDITA RIZHDINA CHAIRUNISA H H H H H H H H H H H H H

10 2019720028 PRICELIA ALIFA RAHMA H H H H H H H H H H H H H

11 2019720032 PUTRI APRILIA EKA SARI H H H H H H H H H H H H H

12 2019720033 SIFA NABILA H H H H H H H H H H H H H

Laporan Hasil Presensi Mahasiswa https://siakad.umj.ac.id/siakad/rep_isiabsensi

1 of 4 09/02/2023, 0:17



13 2019720037 RATIH PURWASIH H H H H H H H H H H H H H

14 2019720039 RAHMA WULAN PASA H H H H H H H H S H H H H

15 2019720040 NAFA AMALIA NUR HASANAH H H H H H H H H H H H H H

16 2019720042 HANAH ZAKIYA H H H H H H H H H H H H H

17 2019720045 ADE ZAQIYAH H H H H H H H H H H H H H

18 2019720052 HIRFINA SAYQURENZ H H H H H H H H H H H H H

19 2019720060 QATHRUNNADA ZEIN H H H H H H H H H H H H H

20 2019720063 RENA YULIA PUSPITA H H H H H H H H H H H H H

21 2019720080 PUTRI NIKMA LAYLIA H H H H H H H H H H H H H

22 2019720096 EVA SAFITRI H H H H H H H H H A H H H

23 2019720097 NUR SYAMSIKA ASIH I H H H H H H H H H H H H

24 2019720099 RIZKY WAHYUDI H H H H H H H H H H H H H

25 2019720106 ADILLA AZ-ZAHRA H H H H H H H H H H H H H

26 2019720112 ANDRI DARMAWAN H H H H H H H H H H H H H

27 2019720124 DIVYA MELIANAWATI H H H H H H H H H H H H H

28 2019720125 DWI APRILIANY H H H H H H H H H H H H H

29 2019720130 HANY MUMTAZAH H H H H H H H H H H H H H

30 2019720132 INDRIANSAH H H H H H H H H H H H H H

Laporan Hasil Presensi Mahasiswa https://siakad.umj.ac.id/siakad/rep_isiabsensi

2 of 4 09/02/2023, 0:17



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510

Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

ISI PRESENSI MAHASISWA

ILMU KEPERAWATAN

2022/2023 GANJIL

Mata kuliah : KK74012 - Keperawatan Gerontik Nama Kelas : 93

No NPM NAMA

TATAP MUKA

20

Sep

2022

22

Sep

2022

6

Okt

2022

11

Okt

2022

13

Okt

2022

18

Okt

2022

20

Okt

2022

1

Nov

2022

15

Nov

2022

22

Nov

2022

24

Nov

2022

29

Nov

2022

1

Des

2022

29

Des

2022

31 2019720135 MEGA VIDIYANI H H H H H H H H H H H H H

32 2019720137 NABILA RACHMAWATI H H H H H H H H H H H H H

33 2019720145 OLIVIANA ZALSA FADILA H H H H H H H H H H H H H

34 2019720153 ROSMAWANTI PUTRI BASIDA H H H H H H H H H H H H H

35 2019720159 THALIDA KEMALA RIZAL H H H H H H H H H H H H H

36 2019720160 TITIK WIJI ASTUTI I H H H H H H H H H H H H

37 2019720166 WILDA YULIANTIKA ANDRADA H H H H H H H H H H H H H

38 2019720167 WIWIN WULANDARI H H H H H H H H H H H H H

39 2019720176 INTAN NIKIA PUTRI H S H H H H H A H H S H H

40 2019720182 RAISYA ZUKHRUFANI H H H H H H H H H H H H H

41 2019720183 RESY ALVYNA H H H H H H H H S H H I A

42 2019720187 SYAHRUL MUHAMMAD H I H H H H H H H H H H H
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43 2019720197 TAUFIQ HIDAYAT H H H H H H H H H H H H H

Paraf Ketua Kelas

Paraf Dosen
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510

Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : ILMU KEPERAWATAN

PERIODE : 2022/2023 GANJIL

Mata kuliah : Keperawatan Gerontik Nama Kelas : 93

Kode Mata kuliah : KK74012 SKS : 4

No NPM Nama Mahasiswa Nilai Grade Lulus Sunting KRS? Info

1 2019720003 ANISA NURJANAH 80.00 A- ✔
2 2019720005 SRI WAHYUNI KRISDAMAYANTI 75.00 B+ ✔
3 2019720010 LUTFI AZZAHRAH 80.00 A- ✔
4 2019720011 NURUL IZHAR ANDINI 76.00 B+ ✔
5 2019720014 AZZAH ALFIYYAH FARHANA 75.00 B+ ✔
6 2019720018 SEPTI MUTIA SUKMA 77.00 B+ ✔
7 2019720021 NETRI SELLA 80.00 A- ✔
8 2019720023 MURTI SETYONINGRUM 78.00 B+ ✔
9 2019720027 ANINDITA RIZHDINA CHAIRUNISA 75.00 B+ ✔
10 2019720028 PRICELIA ALIFA RAHMA 75.00 B+ ✔
11 2019720032 PUTRI APRILIA EKA SARI 75.00 B+ ✔
12 2019720033 SIFA NABILA 78.00 B+ ✔
13 2019720037 RATIH PURWASIH 75.00 B+ ✔
14 2019720039 RAHMA WULAN PASA 77.00 B+ ✔
15 2019720040 NAFA AMALIA NUR HASANAH 75.00 B+ ✔
16 2019720042 HANAH ZAKIYA 77.00 B+ ✔
17 2019720045 ADE ZAQIYAH 77.00 B+ ✔
18 2019720052 HIRFINA SAYQURENZ 76.00 B+ ✔
19 2019720060 QATHRUNNADA ZEIN 75.00 B+ ✔
20 2019720063 RENA YULIA PUSPITA 76.00 B+ ✔
21 2019720080 PUTRI NIKMA LAYLIA 78.00 B+ ✔

Laporan Nilai Perkuliahan Mahasiswa https://siakad.umj.ac.id/siakad/rep_nilaikuliah

1 of 4 09/02/2023, 0:16



22 2019720096 EVA SAFITRI 76.00 B+ ✔
23 2019720097 NUR SYAMSIKA ASIH 77.00 B+ ✔
24 2019720099 RIZKY WAHYUDI 75.00 B+ ✔
25 2019720106 ADILLA AZ-ZAHRA 77.00 B+ ✔
26 2019720112 ANDRI DARMAWAN 75.00 B+ ✔
27 2019720124 DIVYA MELIANAWATI 77.00 B+ ✔
28 2019720125 DWI APRILIANY 77.00 B+ ✔
29 2019720130 HANY MUMTAZAH 77.00 B+ ✔
30 2019720132 INDRIANSAH 75.00 B+ ✔
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510

Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : ILMU KEPERAWATAN

PERIODE : 2022/2023 GANJIL

Mata kuliah : Keperawatan Gerontik Nama Kelas : 93

Kode Mata kuliah : KK74012 SKS : 4

No NPM Nama Mahasiswa Nilai Grade Lulus Sunting KRS? Info

31 2019720135 MEGA VIDIYANI 77.00 B+ ✔
32 2019720137 NABILA RACHMAWATI 75.00 B+ ✔
33 2019720145 OLIVIANA ZALSA FADILA 75.00 B+ ✔
34 2019720153 ROSMAWANTI PUTRI BASIDA 75.00 B+ ✔
35 2019720159 THALIDA KEMALA RIZAL 75.00 B+ ✔
36 2019720160 TITIK WIJI ASTUTI 77.00 B+ ✔
37 2019720166 WILDA YULIANTIKA ANDRADA 76.00 B+ ✔
38 2019720167 WIWIN WULANDARI 78.00 B+ ✔
39 2019720176 INTAN NIKIA PUTRI 76.00 B+ ✔
40 2019720182 RAISYA ZUKHRUFANI 75.00 B+ ✔
41 2019720183 RESY ALVYNA 75.00 B+ ✔
42 2019720187 SYAHRUL MUHAMMAD 77.00 B+ ✔
43 2019720197 TAUFIQ HIDAYAT 77.00 B+ ✔

Rata-rata nilai kelas 76.37 3.33

Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Rabu, 8 Februari 2023 oleh 10435

Tanggal Cetak : Kamis, 9 Februari 2023, 00:16:04
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Paraf Dosen :

Ns Neneng Kurwiyah, MNS

Ns Uswatul Khasanah, S.Kep, M.Kep,Sp.Kep. Kom

Syamsul Syamsul anwar, SKM, M.Kep,SP.Kep.Kom

Ns Lily Herlina H.A.S, MKep.Sp.Kep.Kom, M.Kep, S.Kep

Ns Nurhayati, S.Kep, Ns, M.Kep,Sp.Kep.Kom
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